
 

 
   ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по  депутатской  деятельности,  этике  и  регламенту 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 11.02.2014  №  

 
О награждении  
Почетной грамотой  
Ярославской областной Думы 
 
 

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской областной 

Думы В.В. Волончунасом, Е.Г. Ершовым, А.В. Кузьминым, И.В. Осиповым, И.Т. Па-

рамоновым в соответствии с Положением о Почетной грамоте Ярославской област-

ной Думы, утвержденным Постановлением Ярославской областной Думы от 

29.06.2010 № 101, комитет решил: 

 

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной грамотой 

Ярославской областной Думы: 

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию подраста-

ющего поколения и в связи с 95-летием коллектива муниципального образовательно-

го учреждения дополнительного образования детей детская музыкальная школа №1 

имени П.И. Чайковского: 

коллектив муниципального образовательного учреждения дополнительного об-

разования детей детская музыкальная школа №1 имени П.И. Чайковского; 

Тихомирову Марину Давыдовну – директора муниципального образовательно-

го учреждения дополнительного образования детей детская музыкальная школа №1 

имени П.И. Чайковского; 

Баклагину Татьяну Сергеевну – заместителя директора муниципального обра-

зовательного учреждения дополнительного образования детей детская музыкальная 

школа №1 имени П.И. Чайковского; 

Кожемякину Людмилу Николаевну – преподавателя вокально-хоровых дисци-

плин муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

детей детская музыкальная школа №1 имени П.И. Чайковского; 

Розен-Рейн Татьяну Валентиновну – преподавателя фортепиано муниципально-

го образовательного учреждения дополнительного образования детей детская музы-

кальная школа №1 имени П.И. Чайковского; 

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления му-

ниципальных образований Ярославской области, многолетнюю плодотворную работу 

по подготовке квалифицированных кадров на территории Ярославской области и в 

связи с 60-летием Председателя Муниципального Совета городского округа город 



 2 

Рыбинск Полетаева Валерия Алексеевича. 

- за особые заслуги в обеспечении законности, правопорядка и безопасности, 

борьбе с преступностью на территории Ярославской области и в связи с 95- летием 

со дня образования органов внутренних дел на транспорте России сотрудников Се-

верного линейного управления Министерства внутренних дел Российской Федера-

ции на транспорте: 

Резедента Валерия Ивановича – специалиста отдела кадровой и государствен-

ной службы Северного линейного управления Министерства внутренних дел Рос-

сийской Федерации на транспорте; 

Панова Семена Сергеевича – подполковника полиции, заместителя начальника 

отдела экономической безопасности и противодействия коррупции подразделений 

полиции по оперативно-розыскной деятельности Северного линейного управления 

Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте; 

Бухановского Ивана Александровича – старшего лейтенанта полиции, оперу-

полномоченного отделения по раскрытию имущественных преступлений отдела 

уголовного розыска подразделений полиции по оперативно-розыскной деятельно-

сти Северного линейного управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации на транспорте; 

Коряковскую Анну Юрьевну – старшего сержанта полиции, полицейского ко-

мендантского отделения Северного линейного управления Министерства внутрен-

них дел Российской Федерации на транспорте; 

- за многолетний добросовестный труд в органах государственной власти 

Ярославской области и в связи с 20-летием Ярославской областной Думы: 

Анюховского Ивана Филипповича - депутата Государственной Думы Яро-

славской области 2 созыва; 

 Бурова Сергея Александровича – вице-губернатора Ярославской области 

(2000-2006 гг.); 

Бушуева Алексея Владимировича - заместителя Губернатора Ярославской 

области (2008-2012 гг.) 

Варникову Елену Сергеевну -  депутата Государственной Думы Ярославской 

области 1, 2 созывов; 

Виноградова Олега Игоревича - депутата Государственной Думы Ярослав-

ской области 3, 4 созывов; 

Воронова Виктора Михайловича - депутата Государственной Думы Ярослав-

ской области 2 созыва; 

Евтушенко Андрея Владимировича - депутата Государственной Думы Яро-

славской области 2, 3 созывов; 

Ершова Евгения Георгиевича - депутата Государственной Думы Ярославской 

области 3, 4 созывов, депутата Ярославской областной Думы 5, 6 созывов; 

Коряшкина Александра Александровича - депутата Государственной Думы 

Ярославской области 3 созыва; 

 Пучкова Юрия Алексеевича - депутата Государственной Думы Ярославской 

области 2 созыва, депутата Ярославской областной Думы 5 созыва; 

 Рогоцкого Виктора Викторовича - депутата Государственной Думы Яро-

славской области 3, 4 созывов, депутата Ярославской областной Думы 5 созыва; 

члена Совета Федерации Федерального собрания Российской Фудурации; 



 3 

Рубцова Валерия Александровича - депутата Государственной Думы Яро-

славской области 2 созыва; 

Савельева Владимира Егоровича - депутата Государственной Думы Ярослав-

ской области 3 созыва; депутата Ярославской областной Думы 5 созыва; 

Сдвижкова Евгения Николаевича - депутата Государственной Думы Яро-

славской области 2, 3 созывов, депутата Ярославской областной Думы 6 созыва; 

Симонова Владимира Ивановича - депутата Государственной Думы Ярослав-

ской области 4 созыва; 

Степанова Бориса Михайловича - депутата Государственной Думы Ярослав-

ской области 3, 4 созывов; 

Тихонова Юрия Николаевича - депутата Государственной Думы Ярославской 

области 2, 3 созывов; 

Тюрина Евгения Алексеевича - депутата Государственной Думы Ярослав-

ской области 2 созыва; 

 Штарева Павла Валерьевича - и.о. начальника управления по взаимодей-

ствию с законодательными органами Правительства Ярославской области; 

Травникова Сергея Викторовича - начальника информационно-экспертного 

отдела управления по взаимодействию с законодательными органами Правитель-

ства Ярославской области; 

 Вошатко Антона Владимировича - заместителя начальника управления по 

взаимодействию с законодательными органами Правительства Ярославской обла-

сти; 

Степанову Елену Олеговну - ректора Государственного образовательного ав-

тономного учреждения Ярославской области Институт развития образования; 

Колобову Татьяну Валентиновну - начальника отдела по обеспечению рабо-

ты комитетов организационного управления аппарата Ярославской областной Ду-

мы; 

Дмитренко Елену Геннадьевну - консультанта отдела организационного и 

документационного обеспечения организационного управления аппарата Ярослав-

ской областной Думы; 

Фирсову Аллу Вячеславовну - консультанта отдела по обеспечению работы 

комитетов организационного управления аппарата Ярославской областной Думы; 

Рагимову Елену Николаевну - консультанта отдела по обеспечению работы 

комитетов организационного управления аппарата Ярославской областной Думы; 

Пономареву Ирину Аркадьевну - заместителя начальника аналитического 

управления – начальника отдела информационного обеспечения работы комитетов 

аппарата Ярославской областной Думы; 

Чернышева Петра Сергеевича - заместителя начальника аналитического 

управления – начальника системно-аналитического отдела аппарата Ярославской 

областной Думы; 

Михайлова Илью Андреевича - заместителя начальника системно-

аналитического отдела аналитического управления аппарата Ярославской област-

ной Думы; 

Ипатову Наталью Борисовну - советника отдела информационного обеспече-

ния работы комитетов аналитического управления аппарата Ярославской област-

ной Думы; 



 4 

Ушакова Максима Алексеевича - советника системно-аналитического отдела 

аналитического управления аппарата Ярославской областной Думы; 

Вахрамееву Елену Александровну - заместителя начальника правового 

управления – начальника отдела законотворчества и юридической экспертизы ап-

парата Ярославской областной Думы; 

Кирилину Ольгу Михайловну - заместителя начальника правового управле-

ния – начальника отдела законотворчества и юридической экспертизы аппарата 

Ярославской областной Думы; 

Смирнову Оксану Владимировну - советника отдела юридического обеспе-

чения работы комитетов правового управления аппарата Ярославской областной 

Думы; 

Пронину Ольгу Витальевну - консультанта-юриста отдела юридического 

обеспечения работы комитетов правового управления аппарата Ярославской об-

ластной Думы; 

Михайлову Ольгу Александровну - советника пресс-службы аппарата Яро-

славской областной Думы; 

Лесных Маргариту Антониновну - заместителя начальника отдела бухгалтер-

ского учета аппарата Ярославской областной Думы; 

Бушуеву Татьяну Борисовну - консультанта отдела бухгалтерского учета ап-

парата Ярославской областной Думы; 

Павлову Татьяну Васильевну - главного специалиста кадровой службы аппа-

рата Ярославской областной Думы; 

Жиганова Михаила Николаевича - консультанта приемной по обращению 

граждан аппарата Ярославской областной Думы; 

Щипцова Вячеслава Леонидовича - руководителя аппарата Государственной 

Думы Ярославской области (1994-2002 гг.); 

Аверина Валерия Николаевича - заместителя руководителя аппарата - 

начальника организационного управления аппарата Государственной Думы Яро-

славской области (1994-2006 гг.); 

Смелову Валентину Владимировну - консультанта отдела по организации ра-

боты Думы аппарата Государственной Думы Ярославской области (1994-2002 гг.); 

Баракину Нину Владимировну - консультанта - заведующую приемной по 

обращению граждан аппарата Государственной Думы Ярославской области (1994-

1998 гг.); 

Туманова Льва Борисовича - руководителя аппарата Ярославской областной 

Думы (2002-2011 гг.); 

Бурова Александра Сергеевича - начальника аналитического управления ап-

парата Ярославской областной Думы; 

Милорадова Игоря Анатольевича - руководителя аппарата Ярославской об-

ластной Думы. 

 

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по данному 

вопросу (прилагается). 

 

 

Председатель комитета                       А.В. Кузьмин 


